

Bilag 4.3.2 20171101 Opsummering på kortlægningen af kvalitetsområdet

VÆSENTLIGE KORTLAGTE LIGHEDER OG FORSKELLE

	VÆSENTLIGE LIGHEDER	VÆSENTLIGE FORSKELLE
ORGANISERING		Kvalitetsopgaverne på UCC er forankret i en selvstændig enhed, mens kvalitetsopgaverne på Metropol varetages i ledelsessekretariatet. Forskellene i organiseringen kan dække over en forskellig vægtning af strategisk og forretningsmæssigt fokus i kvalitetsopgaverne.
HOVED-OPGAVER	Overlap i hovedopgaver i hovedopgaver ift. udvikling og drift af kvalitetssystem, support i forbindelse med uddannelsernes kvalitetsarbejde samt gennemførelse af diverse undersøgelser og analyser	Der er ikke i kortlægningen identificeret væsentlige forskelle i hovedopgaverne på kvalitetsopgaverne. Der vil i sammenlægningsredegørelsen blive præsenteret en plan for en nærmere sammenligning og evaluering af de to systemer, herunder en proces for udvikling og implementering af det fremtidige fælles kvalitetssystem
IT-SYSTEM-ANVENDELSE		Der er ikke identificeret væsentlige forskelle i anvendelsen af IT-systemer ift. varetagelsen af kvalitetsopgaverne. Dog anvendes forskellige journal- og ESDH-systemer samt program til spørgeskemaundersøgelser.

MULIGE SYNERGIER

- Der kan være potentielle mindre besparelser på ledelse og administration på området, ligesom man muligvis kan opnå et kvalitetsløft på området. Mulighederne for at udvikle et kvalitetsløft vil bl.a. afhænge af, hvilken kvalitetskultur ledelsen ønsker af fremme, herunder i hvilket omfang de enkelte uddannelser løbende skal inddrages i udviklingen af kvalitetsarbejdet, hvor tæt dette skal kobles til strategiopfølgningen, samt hvilken organisering af kvalitets- og strategiarbejdet der skal implementeres.

POTENTIELLE VÆSENTLIGE FUSIONSOMKOSTNINGER

- Der er ikke identificeret væsentlige omkostninger ift. at drive kvalitetsarbejdet på lang sigt. På kort sigt skal der dog udvikles et nyt eller revideret kvalitetssikringssystem, hvilket vil være ressourcekrævende

Procesomkostninger

- Der må forventes at skulle anvendes betydelige interne ressourcer til at fastlægge den fremadrettede fælles praksis på kvalitetsområdets forskellige ydelser. Det kan i en periode medføre effektivitetstab.

ØKONOMISK BASELINE OG ANTAL ÅRSVÆRK

Metropol – Kvalitetsarbejdet	R2016	Forecast 1 2017
Kan ikke opgøres pt., da kvalitetsarbejdet er integreret i Ledelsessekretariatet, og økonomien derfor ikke kan udledes særskilt. Der anvendes pt. tre fastansatte AC'ere og tre studentermehjælpere på opgaverne.		

UCC – Kvalitetsarbejdet – særskilt enhed	R2016	Forecast 1 2017
Fællesfaciliteter – omkostninger i alt (mio. kr.)	2,7	2,9
Løn	2,5	2,4
Øvrige omkostninger	0,2	0,5
Antal årsværk	4,4	3,9

Noter:

UCC: Der skal i løbet af primært 2018 og til dels 2019 samlet for UCC udmøntes en besparelse på ca. 50 mio. kr.